
 

ЧЕЧЕНСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ  

КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ШЕЛКОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

«ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ДЕШАРАН ОТДЕЛ» 

МУ «ОО ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧР 

366108,  ЧР  ст. Шелковская,  ул. Советская, 33   тел. 8(871)36- 2-22-39   

 E-mail:uo-shelk@mail.ru 
__________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 
«22» 12. 2023 г. № 244 

                                                     ст. Шелковская 

Об утверждении итогов   муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

Во исполнение приказа Министерства образования  и науки 
Чеченской Республики  от 18.08.2023 г. № 1092-п «О проведении 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в 

Чеченской Республике», Отдела  образования Шелковского 
муниципального района от 23.10.2023 № 186 « О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году» в период с 7 ноября по 14 декабря 2023 г. проведен 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 20-и  
предметам: русский язык, литература, чеченский язык, чеченская 

литература, математика, физика, история, обществознание, право, 

география, экология, биология, химия, астрономия, информатика и ИКТ, 

мировая художественная культура, английский язык, физическая культура, 
основы безопасности жизнедеятельности, технология (далее - олимпиада). 

Предметные олимпиады муниципального этапа проводились по 

заданиям, разработанным региональными предметно-методическими 
комиссиями. 

 

 В олимпиаде приняли участие обучающиеся 7-11-х классов из 24-х 

общеобразовательных организаций(не подали заявки ; МБОУ «Лесхозовская 



ООШ» и МБОУ «Червленская СОШ№3», отсутствовал по причине болезни 

-МБОУ «Бороздиновская СОШ», 1 участник) Шелковского 

муниципального района, набравшие необходимое количество баллов по 
итогам школьного этапа, а также 19 победителей и 22 призера 

муниципального этапа олимпиады 2022-2023 учебного года. 

В муниципальном этапе олимпиады приняли участие 457 

обучающихся, что на  192  больще,  чем в прошлом году. 
Звания победителя удостоились 27 участников олимпиады,  

решением жюри определено 64 призера.  

Наибольшее количество победителей и призеров среди участников 
олимпиады по физической культуре: 9 победителей, 23 призера (65,3 % от 

общего количества участников),литературе- 5 победителей,14 призеров ,что 

составляет 52,7 %  в общей численности участников). 

Наименьшее количество призовых мест по истории, обществознанию 
(3), чеченской литературе (1), математике (1), экологии (1). 

Наибольшее количество участников зарегистрировано по физической 

культуре (49), биологии (49) , чеченскому  языку (47), чеченской 
литературе(45), литературе (41), обществознанию (32), химии(30). 

Наименьшее количество участников в олимпиадах по ОБЖ (1), 

информатике и ИКТ(1), МХК(2)праву(4) ,английскому языку (4), экологии 

(5), астрономии (3). 
Доля победителей и призеров муниципального этапа олимпиады от 

общего количества участников олимпиады- 18,6% (в 2022 году-27%). 

Не определены победители и призеры муниципального этапа 
олимпиады по русскому языку, праву, астрономии, МХК, математике, 

физике, химии, информатике и  ИКТ, истории (7,9,10,11 кл.) и 
обществознанию (8-11 кл.) . 

Отсутствие победителей и призеров олимпиады по этим предметам 

обусловлено отсутствием системы подготовки обучающихся, победителей и 

призеров школьного этапа ВсОШ  к участию в олимпиадах на 

муниципальном этапе, а также отсутствием мотивации у обучающихся к 
участию в олимпиадах. 

        Наибольшее количество призовых мест – 16  получили учащиеся МБОУ 

«Шелковская СОШ №1» (4 победителя, 12 призеров). Далее количество 
занятых мест распределилось следующим образом: МБОУ «Шелковская 

СОШ №3»- 14, из них 4 победителя, 10 призеров, МБОУ «Воскресеновская 

СОШ»-11, 5 победителей,6 призеров,МБОУ «Шелковская СОШ№ 4 им.А-

Х.Кадырова»-10, из них 3 победителя 7 призеров, МБОУ Каргалинская СОШ 
№1»-8 , 1 победитель, 7 призеров ,МБОУ «Старогладовская СОШ»-7, из них 

2 победителя, 5 призеров, МБОУ Каршига-Аульская СОШ»-7, из них 2 

победителя,5 призеров, МБОУ «Гребенская СОШ»-5,1 победитель,4 призера, 
МБОУ «Сары-Суйская СОШ»- 4,2 победителя,2 призера, МБОУ 

«Червленская СОШ №1 им.К.В.Абухова» -4, 2 победителя,2 призера, МБОУ 

«Старощедринская»-3 призера, МБОУ «Шелковская СОШ №2»-1 призер, 



МБОУ «Червленно-Узловская СОШ»- 1 победитель, МБОУ «Курдюковская 

СОШ»-0, МБОУ «Дубовская СОШ»-0, МБОУ «Шелкозаводская СОШ»-

0,МБОУ «Харьковская СОШ»-0 , МБОУ «Кобинская СОШ»-0,МБОУ 
«Новощедринская СОШ»-0,МБОУ «Червленская СОШ №2 им.А.С.Чалаева»-

0,МБОУ «Бурунская СОШ»-0, МБОУ «Ораз-Аульская ООШ им. Н.А. 

Эсмухамбетова»-0,МБОУ «Каргалинская СОШ»-0, МБОУ «Гребенская СОШ 

№1»-0. 
       По сравнению с прошлым годом количество призовых мест, занятых 

учащимися , повысилось на 9 мест в МБОУ «Шелковская СОШ №1» , на 7 

мест в МБОУ «Шелковская СОШ №3» , на 4 места в МБОУ 

«Воскресеновская СОШ», на 5 мест в МБОУ «Шелковская СОШ №4 им.А-

Х.Кадырова» ,на 2 места в МБОУ «Старогладовская СОШ», на 2 места в 

МБОУ «Червленская СОШ №1 им.К.В.Абухова», в МБОУ»Каргалинская 

СОШ №1» в прошлом году 0 мест, в этом году - 8 , 1 победитель,7 призеров, 

понизилось – на 5 мест в МБОУ «Гребенская  СОШ» ; ни одно место не 

заняли учащиеся МБОУ «Дубовская СОШ», в прошлом году занято 2 места, 

МБОУ «Новощедринская СОШ», в прошлом году-2 места, в этом году-0, 

МБОУ «Червленская СОШ №2 им.А.С.Чалаева»- в прошлом году занято 2 

места, в этом году ни одно место не занято,  МБОУ «Кобинская» , МБОУ 

«Курдюковская СОШ», МБОУ «, Харьковская СОШ», МБОУ 

«,Шелкозаводская СОШ» –в прошлом году занято 1 место, в этом году 

призовых мест нет. 

Доля обучающихся, получивших 0 баллов при выполнении 

олимпиадных заданий на муниципальном этапе, составляет 7,6% (в 2022 

году-7 %). 

Оргкомитет муниципального этапа отметил высокий уровень 
индивидуальных достижений обучающихся, ставших победителями и 

призёрами олимпиады по нескольким предметам: 

Саидова Хадиджа Хаджимуратовна, обучающаяся 7 класса МБОУ 
«Воскресеновская СОШ», приняла участие в олимпиадах по 3-м предметам, 

стала победителем по технологии и физической культуре.  

Саидова Камиля Хаджимуратовна, обучающаяся 7 класса МБОУ 

«Воскресеновская СОШ», приняла участие в олимпиадах по 5-и предметам, 
стала победителем по литературе, призером - по технологии , математике и 

обществознанию. 

Геремеева Аминат Рустамовна, обучающаяся 9-го    класса МБОУ 
«Старогладовская СОШ», приняла участие в олимпиадах по 2-м предметам, 

стала победителем по чеченскому языку, призером – по русской литературе. 

Анасова Фатима Руслановна, обучающаяся 10 класса МБОУ 

«Шелковская СОШ №3», приняла участие в олимпиадах по 5-и предметам, 
стала победителем по биологии, технологии, призером- по экологии. 

На основании протоколов заседаний жюри олимпиады  



 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 1. Утвердить список победителей муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2023 – 2024 учебного года  согласно приложению 

№1. 

2. Утвердить список призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2023 – 2024 учебного года  согласно приложению 

№2 

3. Утвердить список участников регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2023 – 2024 учебного года  согласно приложению 

№3. 

4. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций  

, подготовившим наибольшее количество победителей и призеров.  
5. Объявить благодарность руководителям ОО и учителям за содействие в 

проведении муниципального этапа олимпиады согласно приложению №4. 

6. Объявить благодарность  руководителям учреждений дополнительного 
образования Шелковского муниципального района за обеспечение 

деятельности общественных наблюдателей. 

7. Наградить грамотами Отдела образования: 

7.1. педагогов, подготовивших победителей и призеров олимпиады; 
7.2.общественных наблюдателей ,обеспечивших организованное 

проведение олимпиады. 

8. Руководителям общеобразовательных организаций: 
8.1. Довести до сведения всех заинтересованных лиц (педагоги, 

обучающиеся, их родители (законные представители) результаты 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников ; 

     8.2. Провести анализ результативности участия общеобразовательной 

организации в муниципальном этапе  олимпиады на школьных методических 

объединениях, методических советах школы, определить проблемы в 

подготовке участников олимпиады, наметить пути их решения  (январь 2024 
г.); 

      8.3. Провести сравнительный анализ результативности участия 

школьников в олимпиаде с прошлым учебным годом; 
      8.4. Проанализировать состояние преподавания в школах тех предметов, 

по которым учащиеся школ не заняли призовые места или по сравнению с 

прошлым учебным годом ухудшили результаты и принять меры по 

улучшению качества преподавания предметов; 
      8.5.Обеспечить в образовательных организациях создание равных 

условий для непрерывного развития способностей обучающихся, подготовки 

их к участию в олимпиаде; 

      8.6. Обеспечить в  образовательных организациях условия для повышения 
профессиональной компетентности педагогов в работе с одаренными детьми, 
в том числе и по подготовке обучающихся к предметным олимпиадам; 



         8.7. Принять меры по совершенствованию работы с детьми и 

повышению уровня  подготовки участников олимпиады, используя 

современные технологии по подготовке к олимпиаде; 
         8.8. С целью обеспечения сопровождения развития интеллектуально 

одаренных школьников, проявивших выдающиеся способности, повышения 

активности их участия в олимпиадах, разработать и реализовать 

индивидуальные образовательные маршруты по подготовке к участию в 
олимпиадах различного уровня; 

         8.9. Рассмотреть возможность денежного поощрения учителей, 

обеспечивших высокий уровень подготовки участников олимпиады; 
        8.10. Организовать занятия с победителями муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников для подготовки их к участию в 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников.  

         9. Учителям – предметникам: 
         9.1.Ознакомиться с содержанием заданий предметных олимпиад и 

использовать банк заданий для подготовки обучающихся к  ВсОШ. 

         9.2.Проводить систематически дифференцированную работу на уроках 
и внеурочных занятиях с одаренными детьми; 

         9.3.Уделять большое внимание работе с одаренными детьми, предлагать 

задания повышенной сложности, развивающие творческие способности 

обучающихся; 
         9.4.Использовать при подготовке  к олимпиадам электронные учебно-

методические материалы. 

         9.5. Продумать формы работы по повышению мотивации и 
результативности  обучающихся к участию в олимпиадах. 

         9.6. Повышать профессиональное мастерство через участие в 

школьных, муниципальных, региональных мероприятиях и конкурсах , 

курсах повышения квалификации. 
         10. Муниципальному координатору муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  Зулуевой З.В.: 

         10.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей 
общеобразовательных организаций; 

         10.2. Организовать церемонию награждения дипломами победителей и 

призеров муниципального этапа в срок до 26.01.2024 г. 

         11. Специалисту Отдела информационного технологического 
обеспечения Отдела образования Шелковского муниципального района 

Найбархановой З.Р.опубликовать настоящий приказ на официальном сайте  

Отдела образования 

          12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Зулуеву З.В., координатора муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

 
 
 





                                                                                                                                                               Приложение №1                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                          к приказу МУ «Отдел образования 

                                                                                                                                                                         Шелковского муниципального района 

                                                                                                                                                                                        от 22.12.2023 г. № 244 

   

 

Список победителей 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года 

 

 

№ 

п/п 
ФИО Класс Предмет 

Кол-во 

баллов 

Образовательная 

организация 
Учитель-наставник 

1.  

Саидова Камиля 

Хаджимуратовна 7 

Литература 76 МБОУ 

«Воскресеновская 

СОШ» 

Хордаева Милана Юнадиевна 

2.  

Бисултанова Танзила 

Илесовна 8 

Литература 85 МБОУ «Шелковская 

СОШ №4  

им.А-Х.Кадырова» 

Геримова Седа Алимпашаевна 

3.  

Идрисова  Марха 

Аюбовна    10 

Литература 74 МБОУ 

«Старогладовская 

СОШ» 

Джимакаева Майманат 

Менглибиевна 

4.  
Шутакова  Залина 

Адильхановна 
10 

Литература 74 МБОУ «Сары-

Суйская СОШ» 

Темиралиева Тавус Амрудиновна 

5.  

Худайбердиева Лейла 

Салавдиновна 11 

Литература 73 МБОУ «Шелковская 

СОШ №4  

им.А-Х.Кадырова» 

Хамидова Залина Алиевна 

6.  

Юсупов Малик 

Русланович 8 

География 37 МБОУ «Шелковская 

СОШ №4 

 им.А-Х.Кадырова» 

Сангишиева Салимет Асавовна 

7.  Закарьяев  Ислам 9 География 60,5 МБОУ «Гребенская Закарьяева Эсет Кориевна 



Рустамович СОШ» 

8.  

Анзуров Мансур 

Адамович 

10 География 57 МБОУ 

«Каргалинская СОШ 

№1» 

Хадисова Зарема Хамзатовна 

9.  
Анасова Фатима 

Руслановна 

10 Биология 38,5 МБОУ «Шелковская 

СОШ №3» 

Мавсарова Сияда Алавудиновна 

10.  
Геремеева Аминат 

Рустамовна 

9 Чеченский язык 54 МБОУ 

«Старогладовская 

СОШ» 

Аюбова Хеди Хасуевна 

11.  
Алаева Тамила 

Валидовна 

11 Английский 

язык 

52 МБОУ «Шелковская 

СОШ №1» 

Сатиханов Идрис Вахамбиевич 

12.  
Даудова Самира 

Аптиевна 

11 Английский 

язык 

52 МБОУ «Червленская  

СОШ №1 

им.К.В.Абухова» 

ХолмирзоеваДилафрузГайратовна 

13.  
Саидова Хадиджа 

Хаджимуратовна 

7 Физическая 

культура 

70 МБОУ 

«Воскресеновская 

СОШ» 

Эскиев Увайс Бакарусович 

14.  
Беймурзаев Руфат 

Альфредович 

7 Физическая 

культура 

69,7 МБОУ «Каршига-

Аульская СОШ» 

Ушимбаев Заир Абдурахманович 

15.  
Сатыров Селим 

Алимханович 

8 Физическая 

культура 

69,5 МБОУ «Каршига-

Аульская СОШ» 

Ушимбаев Заир Абдурахманович 

16.  
Зайпаев Муслим 

Ильясович 
9 

Физическая 

культура 

68,5 МБОУ «Шелковская 

СОШ №1» 

Джайнабизов Абдулла Исаевич 

17.  
Рзаева Джанета 

Эльмировна 

9 Физическая 

культура 

60,5 МБОУ «Сары-

Суйская СОШ» 

Мытыев Магомед Сулейманович 

18.  
Темирсултанов 

Минкаил  Адланович 

10 Физическая 

культура 

70 МБОУ «Шелковская 

СОШ №1» 

Джайнабизов Абдулла Исаевич 

19.  
Саидова Самира 

Хаджимуратовна 
10 

Физическая 

культура 

67,1 МБОУ 

«Воскресеновская 

Эскиев Увайс Бакарусович 



СОШ» 

20.  
Сатуев Ибрагим 

Маматдиевич 

11 Физическая 

культура 

66 МБОУ «Шелковская 

СОШ №1» 

Джайнабизов Абдулла Исаевич 

21.  
Алибекова Ийман 

Даудовна 

11 Физическая 

культура 

58,6 МБОУ 

«Воскресеновская 

СОШ» 

Эскиев Увайс Бакарусович 

22.  
Саидова Хадиджа 

Хаджимуратовна 

7 Технология 75 МБОУ 

«Воскресеновская 

СОШ» 

Атюгеева Эльвира Ильясовна 

23.  
Абдрахманова Хава 

Рустамовна 

8 Технология 73,5 МБОУ «Червленская  

СОШ №1 

им.К.В.Абухова» 

Харсеева Елена Викторовна 

24.  
Исайева Милана 

Расуловна 

9 Технология 57,5 МБОУ «Шелковская 

СОШ №3» 

Гаибова Аминат Алхазуровна 

25.  
Анасова Фатима 

Руслановна 

10 Технология 44,25 МБОУ «Шелковская 

СОШ №3» 

Гаибова Аминат Алхазуровна 

26.  
Матыгаев Ясин 

Чингисханович 

7 Обществознание 77 МБОУ «Червленно-

Узловская СОШ» 

Крыжановская Ирина Николаевна 

27.  
Юсупова Алиса 

Махачевна 

8 История 85 МБОУ «Шелковская 

СОШ №3» 

Мусихаджиева Берлант 

Масихаджиевна 

  



 
                                                                                                                                                                                                   Приложение №2               

                                                                                                                                                                                     к приказу МУ «Отдел образования 

                                                                                                                                                                                    Шелковского муниципального района» 

                                                                                                                                                                                                    от 22.12.2023 г. № 244 

 

 

Список призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года 

 

 

№ 

п/п 
ФИО Класс Предмет 

Кол-во 

баллов 

Образовательная 

организация 
Учитель-наставник 

1.  

Дауткериев  Ибрагим  Лечиевич 

7 

Литература 72 МБОУ 

«Шелковская 

СОШ №3» 

Джумаева Малика 

Султановна 

2.  

Джебирханова   Малика Султановна 

7 

Литература 64 МБОУ 

«Шелковская 

СОШ №4 им. 

А-Х.Кадырова» 

Геримова Седа 

Алимпашаевна 

3.  

Гайрбекова Луана  Азнауровна 

7 

Литература 58 МБОУ 

«Каргалинская 

СОШ №1» 

Исмаилова Фатима 

Алаудиновна 

4.  

Шамилева Медина  

Хож-Баудиновна 7 

Литература 52 МБОУ 

«Старощедринская 

СОШ» 

Гезмагомаева Эльбика 

Лечиевна 

5.  

Асхабова  Марха  Руслановна 

8 

Литература 82 МБОУ 

«Шелковская 

СОШ №4 им. 

Геримова Седа 

Алимпашаевна 



А-Х.Кадырова» 

6.  
Атурбаева Аиша Джанибековна 

8 
Литература 82 МБОУ «Каршига-

Аульская СОШ» 

Шаршева Оразган 

Быдайхановна 

7.  

Тааева  Карина  Вахитовна 8 Литература 68 МБОУ 

«Каргалинская 

СОШ №1» 

Кунтюкова Сайбат 

Юрьевна 

8.  

Тяжева Маргарита Игоревна 

8 

Литература 55 МБОУ 

«Шелковская 

СОШ №3» 

Эльдарова Эльмира 

Алаудиновна 

9. 

Геремеева  Аминат  Рустамовна 9 Литература 51 МБОУ 

«Старогладовская 

СОШ» 

Джимакаева Майманат 

Менглибиевна 

10. 

Мурзаева  Айгуль  Джамильевна 9 Литература 51 МБОУ 

«Шелковская 

СОШ №4  

им.А-Х.Кадырова» 

Геримова Седа 

Алимпашаевна 

11. 

Кочорова  Элина  Дмитриевна 10 Литература 62 МБОУ 

«Шелковская 

СОШ №2» 

Исаева Иман Вахаевна 

12. 

Аджибайрамова  Марьям  Алиевна 

10 

Литература 61 МБОУ 

«Шелковская 

СОШ №1» 

Сулсанова Лайла 

Нурадиевна 

13. 

Коканаева Марьям Рамзановна 10 Литература 56 МБОУ 

«Шелковская 

СОШ №3» 

Эльдарова Эльмира 

Алаудиновна 

14. 

Отеева  Марьям  Исмаиловна 11 Литература 51 МБОУ 

«Старогладовская 

СОШ» 

Джимакаева Майманат 

Менглибиевна 



15. 

Анасова Фатима Руслановна   10 Экология 21 МБОУ 

«Шелковская 

СОШ №3» 

Мавсарова Сияда 

Алавудиновна 

16. 

Маазов  Расул  Усманович 7 География 32 МБОУ 

«Старогладовская 

СОШ» 

Магомедова  Сабина 

Артуровна 

17. 

Гайсин  Эльдар  Муратович 8 География 30 МБОУ 

«Шелковская 

СОШ №4 им. 

А-Х.Кадырова» 

Сангишиева Салимет 

Асавовна 

18. 

Манцаев  Ансар  Аюбович 10 География 36 МБОУ 

«Шелковская 

СОШ №1» 

Джебирханова Хеди 

Даждановна 

19. 

Селимханова  Сабина  Эльдаровна 7 Биология 30 МБОУ 

«Червленская  

СОШ №1 

им.К.В.Абухова» 

Эдельханова Мадина 

Айсановна 

20. 
Саидова Наиля Алибековна 8 Биология 32,4 МБОУ «Каршига-

Аульская СОШ» 

Абдулмежитова 

Насипли Зиявдиновна 

21. 

Вайсуева  Марха  Рашидовна 8 Биология 31 МБОУ 

«Каргалинская 

СОШ №1» 

Темерсултанова Товман 

Салаудиевна 

22. 

Решидова Азиза Анасовна 10 Биология 34 МБОУ 

«Шелковская 

СОШ №3» 

Мавсарова Сияда 

Алавудиновна 

23. 

Коканаева Марьям Рамзановна 10 Биология 33 МБОУ 

«Шелковская 

СОШ №3» 

Мавсарова Сияда 

Алавудиновна 



24. 

Алгерееева Иман Леидовна 11 Биология 30,5 МБОУ 

«Старогладовская 

СОШ» 

Газиева Юлдуз 

Газимагамаевна 

25. 

Саидова  Камиля  Хаджимуратовна 7 Математика 16 МБОУ 

«Воскресеновская 

СОШ» 

Шинавова Марина 

Юмадуевна 

26. 

Межитов  Магомед  Сулейманович 7 Физическая 

культура 

65 МБОУ 

«Каргалинская 

СОШ №1» 

ТемархаджиевСаламби 

Сулейманович 

27. 

Маилов Абдул –Кадыр Аюбович 7 Физическая 

культура 

63 МБОУ 

«Шелковская 

СОШ №3» 

Эльмурзаев Мурад 

Казбекович 

28. 

Балаева Русалина Тамирлановна 7 Физическая 

культура 

54 МБОУ 

«Шелковская 

СОШ №1» 

Джайнабизов Абдулла 

Исаевич 

29. 

Бечеркаев  Магомед-Эми  Мусаевич 7 Физическая 

культура 

48,7 МБОУ 

«Гребенская 

СОШ» 

Осмаев Ваха 

Мегдинович 

30. 

Хангериев Даналбек Асвадович 7 Физическая 

культура 

47 МБОУ 

«Шелковская 

СОШ №4 им. 

А-Х.Кадырова» 

Муцуев Ильяс Исаевич 

31. 
Янмурзаев Камиль Адильханович 8 Физическая 

культура 

68 МБОУ «Сары-

Суйская СОШ» 

Мытыев   Магомед 

Сулейманович 

32. 

Дадаев Мансур Рамзанович 8 Физическая 

культура 

59,1 МБОУ 

«Каргалинская 

СОШ №1» 

Темархаджиев Саламби 

Сулейманович 

33. Хизриев Ясин Ханпашаевич 8 Физическая 59 МБОУ Муцуев Ильяс Исаевич 



культура «Шелковская 

СОШ №4 им. 

А-Х.Кадырова» 

34. 

Ханакаев Ахмад Тимар-Хаджиевич 8 Физическая 

культура 

57,7 МБОУ 

«Воскресеновская 

СОШ» 

Эскиев Увайс 

Бакарусович 

35. 
Кельдимуратов  Наиль  Аширбекович 9 Физическая 

культура 

65,7 МБОУ «Каршига-

Аульская СОШ» 

Ушимбаев Заир 

Абдурахманович 

36. 
Караев Фазиль  Бийгисиевич 9 Физическая 

культура 

63 МБОУ «Каршига-

Аульская СОШ» 

Ушимбаев Заир 

Абдурахманович 

37. 

Умалхатов Ислам Саламуевич 9 Физическая 

культура 

56,3 МБОУ 

«Старощедринская 

СОШ» 

Элимханов Заурбек 

Якубович 

38. 

Радуева Айзан Ахмадовна 9 Физическая 

культура 

56,2 МБОУ 

«Шелковская 

СОШ №1» 

Джайнабизов Абдулла 

Исаевич 

39. 

Сулсанова Раяна Мухмадовна 10 Физическая 

культура 

63 МБОУ 

«Шелковская 

СОШ №1» 

Джайнабизов Абдулла 

Исаевич 

40. 

Абдурзакова Зама Рамзановна 10 Физическая 

культура 

53,2 МБОУ 

«Воскресеновская 

СОШ» 

Эскиев Увайс 

Бакарусович 

41. 

Матаев Магомед Берсаевич 10 Физическая 

культура 

47,7 МБОУ 

«Каргалинская 

СОШ №1» 

Темархаджиев Саламби 

Сулейманович 

42. 

Маркаев Тимерлан Адланович 10 Физическая 

культура 

47,6 МБОУ 

«Шелковская 

СОШ №3» 

Хайбулин Муслим 

Амхадович 



43. 

Сайгатхаджиев  Джабраил  Вахаевич 10 Физическая 

культура 

46,5 МБОУ 

«Старощедринская 

СОШ» 

Абдулмажидов Адам 

Шайхаевич 

44. 
Кадыров  Керим  Темирланович 10 Физическая 

культура 

42,7 МБОУ «Каршига-

Аульская СОШ» 

Ушимбаев Заир 

Абдурахманович 

45. 

Очерхаджиев  Рамзан  Магарбекович 11 Физическая 

культура 

60,5 МБОУ 

«Воскресеновская 

СОШ» 

Эскиев Увайс 

Бакарусович 

46. 

Балаева  Камила  Тамирлановна 11 Физическая 

культура 

57,5 МБОУ 

«Шелковская 

СОШ №1» 

Джайнабизов Абдулла 

Исаевич 

47. 

Урусбиев  Роман Зелимхажиевич 11 Физическая 

культура 

57 МБОУ 

«Каргалинская 

СОШ №1» 

Темархаджиев Саламби 

Сулейманович 

48. 
Шамавова  Азиза  Тимуровна 11 Физическая 

культура 

40,4 МБОУ «Сары-

Суйская СОШ» 

Мытыев Магомед 

Сулейманович 

49. 

Саидова  Камиля  Хаджимуратовна 7 Технология 72,5 МБОУ 

«Воскресеновская 

СОШ» 

Атюгеева Эльвира 

Ильясовна 

50. 

Юнусова Петимат Висхановна 7 Технология 72 МБОУ 

«Червленская 

СОШ №1 

им.К.В.Абухова» 

Харсеева Елена 

Викторовна 

51. 

Санбиева Хеда Сулеймановна 7 Технология 67,5 МБОУ 

«Шелковская 

СОШ №3» 

Гаибова Аминат 

Алхазуровна 

52. 
Балаева  Русалина Тамирлановна 7 Технология 56,5 МБОУ 

«Шелковская 

Алимсултанова Эльза 

Алидовна 



СОШ №1» 

53. 

Дадалаева  Петимат  Рустамовна 8 Технология 48 МБОУ 

«Шелковская 

СОШ №4 им.А-

Х.Кадырова» 

Янсукова Хадижат 

Гапуровна 

54. 

Джабраилова  Иман  Адамовна 7 Чеченский язык 30 МБОУ 

«Шелковская 

СОШ №1» 

Исрапилова Хеди 

Султановна 

55. 

Бисултанова Амина  Руслановна 8 Чеченский язык 35,5 МБОУ 

«Шелковская 

СОШ №1» 

Исрапилова Хеди 

Султановна 

56. 

Эзербиева  Амина  Насрудиевна 8 Чеченский язык 33 МБОУ 

«Гребенская 

СОШ» 

Умарова Зулай 

Задмухмадовна 

57. 

Алибекова  Сура  Руслановна 9 Чеченский язык 42,5 МБОУ 

«Гребенская 

СОШ» 

Эльсункаева Луиза 

Алхазуровна 

58. 

Мицаева Амина Муслимовна 9 Чеченский язык 39 МБОУ 

«Шелковская 

СОШ №3» 

Асабаева Аминат 

Алхазуровна 

59. 

Межидова Разита Саламбековна 11 Чеченский язык 49 МБОУ 

«Гребенская 

СОШ» 

Седирсултанова Иман 

Шахрудиевна 

60. 

Ирисханова Раяна Адамовна 10 Чеченский язык 47,5 МБОУ 

«Шелковская 

СОШ №1» 

Хидаева Барет 

Ханмирзаевна 

61. 
Мутиева  Радима Усмановна 11 Чеченский язык 46 МБОУ 

«Шелковская 

Хидаева Барет 

Ханмирзаевна 



СОШ №1» 

62. 

Гериханова  Мархет Алимпашаевна 10 Чеченская 

литература 

45,5 МБОУ 

«Старогладовская 

СОШ» 

Мужуева Элиса 

Абдулаевна 

63. 

Саидова  Камиля  Хаджимуратовна 7 Обществознание 52 МБОУ 

«Воскресеновская 

СОШ» 

Сангишиев Тангатар 

Абдул-Кадирович 

64. 

Исраилов  Рамзан  Алиевич 7 Обществознание 51 МБОУ 

«Шелковская 

СОШ №1» 

Исраилов Турпал-Али 

Саидович 

 

  



                                                                                                                                                                                                       Приложение №3 

                                                                                                                                                                                        к приказу МУ «Отдел образования 

                                                                                                                                                                                      Шелковского муниципального района» 

                                                                                                                                                                                                  от 22.12.2023 г. № 244 

 

 

Список участников регионального  этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года 

 

 

№ 

п/п 
ФИО Класс Предмет 

Кол-во 

баллов 
Образовательная организация Учитель-наставник 

1. Геремеева  

Аминат 

  Рустамовна 

9 Литература 51 МБОУ «Старогладовская СОШ» Джимакаева  Майманат 

Менглибиевна 

2. Мурзаева  

Айгуль  

Джамильевна 

9 Литература 51 МБОУ «Шелковская СОШ №4 

им.А-Х.Кадырова» 

Геримова Седа  

Алимпашаевна 

3. Идрисова  

Марха 

Аюбовна 

   10 

Литература 74 МБОУ «Старогладовская СОШ» Джимакаева Майманат 

Менглибиевна 

4. Шутакова  

Залина 

Адильхановна 

10 

Литература 74 МБОУ «Сары-Суйская СОШ» Темиралиева Тавус  

Амрудиновна 

5. Худайбердиева  

Лейла 

Салавдиновна 

11 

Литература 73 МБОУ «Шелковская СОШ №4 

им.А-Х.Кадырова» 

Хамидова Залина  

Алиевна 

6. Отеева  Марьям  

Исмаиловна 

11 Литература 51 МБОУ «Старогладовская СОШ» Джимакаева Майманат 

Менглибиевна 



           7. Закарьяев  

Ислам 

 Рустамович 

9 

География 60,5 МБОУ «Гребенская СОШ» Закарьяева Эсет  

Кориевна 

8. 

Анзуров  

Мансур  

Адамович 

10 География 57 МБОУ «Каргалинская СОШ 

№1» 

Хадисова Зарема  

Хамзатовна 

9. 
Анасова Фатима 

 Руслановна 

10 Биология 38,5 МБОУ «Шелковская СОШ №3» Мавсарова  Сияда 

 Алавудиновна 

10. 
Решидова Азиза 

 Анасовна 

10 Биология 34 МБОУ «Шелковская СОШ №3» Мавсарова  Сияда 

 Алавудиновна 

11. 

Алгерееева 

Иман  

Леидовна 

11 Биология 30,5 МБОУ «Старогладовская СОШ» Газиева  Юлдуз  

Газимагамаевна 

12. 

Геремеева  

Аминат  

Рустамовна 

9 Чеченский 

язык 

54 МБОУ «Старогладовская СОШ» Аюбова Хеди  

Хасуевна 

13. 

Ирисханова 

Раяна  

Адамовна 

10 Чеченский 

язык 

47,5 МБОУ «Шелковская СОШ №1» Хидаева Барет 

Ханмирзаевна 

14. 

Межидова 

Разита 

Саламбековна 

11 Чеченский 

язык 

49 МБОУ «Гребенская СОШ» Седирсултанова Иман 

Шахрудиевна 

15. 
Алаева Тамила 

 Валидовна 

11 Английский 

язык 

52 МБОУ «Шелковская СОШ №1» Сатиханов  Идрис 

 Вахамбиевич 

16. 
Даудова  Самира  

Аптиевна 

11 Английский 

язык 

52 МБОУ «Червленская  СОШ №1 

им.К.В.Абухова» 

Холмирзоева  Дилафруз 

Гайратовна 

17. 
Зайпаев  

Муслим  
9 

Физическая 

культура 

68,5 МБОУ «Шелковская СОШ №1» Джайнабизов  Абдулла 

 Исаевич 



Ильясович 

18. 
Рзаева  Джанета 

Эльмировна 

9 Физическая 

культура 

60,5 МБОУ «Сары-Суйская СОШ» Мытыев  Магомед 

 Сулейманович 

19. 

Темирсултанов 

Минкаил  

Адланович 

10 Физическая 

культура 

70 МБОУ «Шелковская СОШ №1» Джайнабизов  Абдулла  

Исаевич 

20. 
Саидова Самира 

Хаджимуратовна 
10 

Физическая 

культура 

67,1 МБОУ «Воскресеновская 

СОШ» 

Эскиев  Увайс  

Бакарусович 

21. 

Сулсанова  

Раяна 

Мухмадовна 

10 Физическая 

культура 

63 МБОУ «Шелковская СОШ №1» Джайнабизов Абдулла  

Исаевич 

22. 
Сатуев Ибрагим  

Маматдиевич 

11 Физическая 

культура 

66 МБОУ «Шелковская СОШ №1» Джайнабизов Абдулла  

Исаевич 

23. 

Очерхаджиев 

Рамзан 

Магарбекович 

11 Физическая 

культура 

60,5 МБОУ «Воскресеновская 

СОШ» 

Эскиев  Увайс  

Бакарусович 

24. 

Алибекова  

Ийман 

Даудовна 

11 Физическая 

культура 

58,6 МБОУ «Воскресеновская 

СОШ» 

Эскиев  Увайс  

Бакарусович 

25. 
Исайева  Милана  

Расуловна 

9 Технология 57,5 МБОУ «Шелковская СОШ №3» Гаибова  Аминат 

 Алхазуровна 

26. 

Гериханова  

Мархет 

Алимпашаевна 

10 Чеченская 

литература 

45,5 МБОУ «Старогладовская СОШ» Мужуева  Элиса  

Абдулаевна 

27. 
Анасова Фатима 

 Руслановна 

10 Экология 21 МБОУ «Шелковская СОШ №3» Мавсарова  Сияда 

 Алавудиновна 

 

 



 

 
                                                                                                                                                                                      Приложение №4               

                                                                                                                                                                           к приказу МУ «Отдел образования 

                                                                                                                                                                           Шелковского муниципального района» 

                                                                                                                                                                                       от 22.12.2023 г. № 244 

 

Список руководителей и учителей 

на поощрение  за содействие и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

№ п/п           Занимаемая должность Образовательная организация Описание вклада в проведение мероприятия 

1. Загибов  

Аслан  Хасуевич 

Директор  

МБОУ «Шелковская СОШ №4 

им.А-Х.Кадырова» 

Содействие в проведении практического тура  

по технологии 

2. Чулаева 

 Зайна  Лекаевна 

Директор 

 МБОУ «Шелковская СОШ №1» 

Содействие в проведении практического тура  

по физической культуре 

3. Геримов  

Алхаз  Алимпашаевич 

Учитель технологии 

 МБОУ «Шелковская СОШ №4 

им. А-Х.Кадырова» 

 

Содействие в проведении практического тура  

по технологии 

4. Вах-Хан-Тин  

Владимир  Витальевич 

Учитель технологии  

 МБОУ «Червленская СОШ №1 

им.К.В.Абухова» 

Содействие в проведении практического тура  

по технологии 

5. Денисултанова 

 Мадина  Шахитовна 

Учитель технологии 

 МБОУ «Гребенская СОШ №1» 

Содействие в проведении практического тура  

по технологии 

6. Янсукова 

 Хадижат  Гапуровна 

Учитель технологии  

МБОУ «Шелковская СОШ №4 

им.А-Х.Кадырова» 

Содействие в проведении практического тура  

по технологии 

7. Джайнабизов  Учитель физической культуры Содействие в проведении практического тура  



Абдулла Исаевич МБОУ «Шелковская СОШ №1» по физической культуре 

8. Эскиев  

Увайс Бакарусович 

Учитель физической культуры 

МБОУ «Воскресеновская СОШ» 

Содействие в проведении практического тура  

по физической культуре 

9. Темирханов 

 Ибрагим Шахрудиевич 

Заместитель директора  по УМР 

МБУ ДО «Шелковской Центр 

туризма и краеведения» 

Содействие в проведении практического тура  

по ОБЖ  

 


